20/04/2023, 10:40 SEI/UFVJM - 1029393 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1097358&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Reitoria
Comissão Permanente de Pessoal Docente

Secretaria da Comissão Permanente de Pessoal Docente

OFÍCIO Nº 35/2023/SECCPPD/CPPD/REITORIA

Diamantina, 29 de março de 2023.

Ao Senhor
Janir Alves Soares
Presidente do Conselho Universitário
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Homologação da promoção à classe de Titular - Leonardo Morais da Silva

Senhor Presidente,

Atendendo o exposto na Resolução CONSU n° 04, de 16 de junho de 2016, que estabelece os
parâmetros normativos específicos para fins de promoção à Classe E, com denominação de Professor
Titular, da Carreira de Magistério Superior Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri,
a Presidência da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, encaminha ao CONSU para fins de
homologação a promoção à Classe E, com denominação de Professor Titular da Carreira de Magistério
Superior ao docente Leonardo Morais da Silva da Faculdade de Ciências Exatas - FACET/UFVJM.

Respeitosamente,

PROF. OLAVO COSME DA SILVA
Presidente da CPPD

Documento assinado eletronicamente por Olavo Cosme da Silva, Presidente, em 30/03/2023, às
11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://media.ufvjm.edu.br/content/uploads/sites/54/2018/06/Resolu%C3%A7%C3%A3o-CONSU-n%C2%B0-04-de-16-de-junho-de-2016..pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

20/04/2023, 10:40 SEI/UFVJM - 1029393 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1097358&infra_sist… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1029393 e
o código CRC A0B11CF2.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.017462/2022-82 SEI nº 1029393

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0